
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
三 条 市 大 崎 公 民 館 
TEL３８－２１７５/FAX３８－０４３５ 

ﾒｰﾙ:ohsakic@city.sanjo.niigata.jp 

保 内 分 館 
TEL３８－５１４１/FAX３８－５１４２ 

ﾒｰﾙ:honaic@city.sanjo.niigata.jp 

 

２０２１ 

１ 

月号 

NO.199 

 

あけましておめでとうございます。 

昨年は多くの皆様がコロナウィルス禍の 1 年を過ごされ、今年こそは明るい希望に満ちた

年になって欲しいと願って新年を迎えられたことと思います。 

 令和２年度の４・５月は、予定していた計画や講座の開講が中止・延期になりました。そ

れでも、５月の後半から“３密”に気を付けて、皆様の協力を得ながら活動ができたことは

幸いでした。その結果、例年開催のおおさき展では、講座やサークル・一般の方の作品が展

示され、昨年を上回る参観者からおいでいただいたことは嬉しいかぎりです。 

体育レクリエーション大会が、２年続けて中止になったことは非常に残念ですが、今年の

開催に期待しましょう。 

さて、新聞や広報などで御承知と存じますが、令和３年度４月から大崎公民館が大崎会館

（旧大崎中学校の武道場を現在改装工事中）に移動します。体育館も使用できますので、活

動の幅が広がると期待しています、また、今使用中の建物も分館として使用できます。 

さらにもう一つの変更点は、大崎公民館が指定管理者制度となり、大崎地区の住民の組織

で運営されます。（詳細は別途お知らせします） 

これからは、より柔軟に地域のニーズ取り入れた企画・運営ができると考えますので、大

いに公民館を活用してください。今まで公民館を活用したことがない方も、ぜひ足をお運び

ください。 

皆様の御健勝と御多幸をお祈り申し上げ、新年の挨拶といたします。 

 

令和３年 元旦 
 
大崎公民館館長 山田 俊彦 

 

 

新 年 の 御 挨 拶 

■会 場：保内分館 会議室 
■定 員：12 人(応募多数の場合は抽選) 
■受講料：600円(材料費) 
■申込み：2月 5日(金)まで 

■日 時：２月 24 日(水) 
9:30～12:00 

■講 師：手芸講師 飛岡 佐江子さん 
■対象者：大崎・保内地区成人 
     (定員に満たない場合は地区外も可) 

 お雛様と一緒に飾ったり、 

 春の飾り物にいかがですか。

お気軽にご参加ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この公民館だよりが御不要になりましたら、古紙収集日に出してください。 

内 容 開催日 時間 内 容 開催日 時間 

大崎きっず「書初め」 ５日(火) 13:30 男の料理教室～多国籍料理編～  19日(火) 10:00 

 

回 開催日 時 間 会 場 

1 １月 08 日(金) 

９:0０～12:00 
大崎公民館 

大集会室 
2 １月 15 日(金) 

３ １月 29 日(金) 

 

 

月 保内分館 大崎公民館 割れたビンやセトモノは燃えないごみ 
の日に出してください。 

コンテナにはビンのみを入れ、袋は持ち 
帰ってください。 

中身が残った状態で出さないでください。 
問合せ先：環境課ごみ減量係(℡45-4868) 

１月 1 月６日(水) １月 20 日(水) 

２月 ２月３日(水) ２月 17 日(水) 

 

公民館事業は、新型コロナウィルス感染症の状況によって延期、中止又は内容変更する場合があります。 

 

日頃公民館をご利用いただき、ありがとうございます。 

大崎公民館では、使用済み油・ペットボトル・電池を回収しておりますが、ビン・缶は回

収をしていません。 

家庭ごみとして指定日にお出しくださいますよう、お願いします。 

また、冬季期間(１月・２月)公民館でビンの回収を行う日が 2 日間あります。下記の日程

にて回収を行いますので、是非ご利用下さい。 

月に３回程度卓球台を無料で開放しています。 

ラケットとピンポン玉はご持参ください。 

※事前申込不要です。 

■日 時：1 月 15 日(金) 13:30～15;30 

■講 師：新潟県カラオケ友の会 

     会長 佐藤 勝さん 

■会 場：大崎公民館 大集会室 

■対象者：どなたでも 

■定 員：先着 20 人(事前申込不要) 

※新型コロナウィルス感染症対策として、

当日会場入口で整理券を配布し、人数を

制限して開催します。 

 (整理券配布は 13:00 からの予定) 

■受講料：無料 

 


